
ژئوتکنیک -زلزله  -سازه  دومین کنفرانس ملی                          

مازندران، 1391ذرآ
CODE :  s197

٣٥ mm

بررسی کفایت اتصّالات گیردار تیر به ستون با استفاده از صفحات فوقانی و تحتانی از دیدگاه 

آیین نامه ساختمانهاي فولادي ایران
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خلاصه

 یران)ر این تحقیق، بررسی بر روي کفایت اتصالات گیردار تیر به ستون فولادي، با توجه به نحوه طراحی معیار (آیین نامه ساختمانهاي فولادي اد

انجام شده است.

محدود  به این منظور، با بررسی آیین نامه مرجع (آیین نامه ساختمانهاي فولادي ایران) و مرور تحقیقات انجام شده در سطح جهان، مدلسازي المان

طرح سازه اي اجرایی با بارگذاري ها و جزئیات اجرایی مختلف در محل اتصال، انجام شده است. 12بر روي 

ر تغییرمکان و چرخش در محل اتصال؛ نتیجه حاصله، از نیاز به سخت کردن محل اتصال با ورق هاي سخت کننده حکایت دارد.بر اساس مقادی

اتصالات گیردار، گره تیر به ستون، صفحات فوقانی و تحتانی، آیین نامه ساختمانهاي فولادي ایرانکلمات کلیدي: 

مقدمه.1

بشري و به خصوص جمعیت شهرنشین از یک سو، و محدود بودن مناطق شهري از سوي دیگر؛ و افزایش شناخت  با توجه به افزایش سریع جمعیت

ره بندي مبحث مهندسی زلزله و لرزه شناسی در جامعه مهندسی ساختمان از یک سو، و نیاز به ساخت ساختمانهاي بلند مرتبه از سوي دیگر؛ و لزوم پیک

ر برابر بارهاي ثقلی و جانبی از یک سو، تا نیاز به حفظ انسجام سه بعدي قابهاي تیر و ستون ساختمانهاي بلند با صحیح اسکلت سازه اي ساختمانها د

ن، از روش اتّصالات خمشی گیردار  یا اتّصالات خمشی همراه با مهاربند به صورت دوگانه؛ و تغییر رویکرد آیین نامه هاي ساختمانهاي فولادي در جها

اي پلاستیک و طرّاحی بر مبناي حالات حدي، به جهت مقابله بهتر با آثار ناشی از زلزله؛ یکی از مهمترین قسمتهاي یک ساختمان تنش مجاز به روشه

اسکلت فولادي، اتّصالات آن است. 

ي فولادي یا دیوار برشی براي مقابله با بارهاي جانبی وارد بر ساختمان، یک روش استفاده از اتّصالات مفصلی تیر به ستون به همراه مهاربندها

بتنی بوده، و روش دیگر استفاده از اتّصالات گیردار تیر به ستون است.

جزئیات اتّصال گیردار تیر به ستون .          2

با استفاده از ورقهاي  اتّصالات گیردار متداول اجرا شده در ایران و مذکور در آیین نامه ساختمانهاي فولادي ایران (مبحث دهم مقرّرات ملّی ساختمان)

تون نداشته و زیرسري و روسري انجام شده و به واسطه این ورقها، بال تیر به بال یا جان ستون متّصل می شود. به عبارت دیگر، تیر اتّصال مستقیم به س

انتقال نیروها و لنگرهاي گیرداري به واسطه ورقهاي اتّصال صورت می پذیرد.

ري به بال تیر از نوع جوش گوشه، و اتّصال این ورقها به بال یا جان ستون از نوع جوش شیاري با نفوذ کامل اتصّال ورقهاي روسري و زیرس

انجام می شود. جهت ممانعت از خمش موضعی بال ستون تحت بار کششی ناشی از این ورقها و ممانعت از کمانش فشاري جان ستون تحت بار فشاري 

به نام ورقهاي پیوستگی در برابر ورقهاي زیرسري و روسري استفاده می شود. اتّصال این ورقها به ستون با جوش  ناشی از این ورقها، از یک جفت ورق

گوشه دوطرفه صورت می پذیرد.

انتقال نیروي برشی موجود در تکیه گاه نیز توسط ورق برشگیر در جان تیر، که از یک سمت به جان تیر جوش شده و از دیگر سوي به بال یا




